王幼君、周慧云、北

京握奇数据技术有

限公司

北京握奇

数据股份

有限公司

100,000,000.00 2023/6/21 2024/11/18 否

王幼君、周慧云、北

京握奇数据技术有

限公司

北京握奇

智能科技

有限公司

60,000,000.00 2023/6/21 2024/9/5 否

王幼君、周慧云、北

京握奇数据技术有

限公司

北京握奇

数据股份

有限公司

50,000,000.00 2022/6/20 2023/7/6 是

王幼君、周慧云、北

京握奇数据技术有

限公司

北京握奇

智能科技

有限公司

60,000,000.00 2022/6/21 2023/6/16 是

5、 关联方资金拆借

无。

6、 关联方资产转让、债务重组情况

无。

152

7、 关键管理人员薪酬

项目 本期金额 上期金额

关键管理人员薪酬 7,917,844.33 7,955,235.24

2022 年股份支付授予金额  6,004,064.00

8、 其他关联交易

无。

(五) 关联方应收应付等未结算项目

1、 应收项目

无。

2、 应付项目

项目名称 关联方 期末账面余额
上年年末账面余

额

应付账款

沈阳友联电子装备

有限公司
836,750.00 822,740.00

(六) 关联方承诺

无。

(七) 资金集中管理

无。

十三、 股份支付

无。

十四、 承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

公司无需要披露的重要承诺事项。

153

(二) 或有事项

公司无需要披露的重要或有事项。

十五、 资产负债表日后事项

(一) 重要的非调整事项

无。

(二) 利润分配情况

2023 年无利润分配计划。

(三) 销售退回

资产负债表日后未发生重要的销售退回。

十六、 其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

本公司公开披露的 2021-2022 年度审计报告中财务报表数据存在会计差错。公司董事

会决定进行本次更正。具体为：

事项 1：对 2021 年、2022 年末持有的应收应付账款债权凭证进行重分类调整，对不

负追索权的已背书转让的应收账款债权凭证终止确认

事项 2：对合同资产列报进行重分类

更正事项对前期财务报表的影响为：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 25,090,470.10 -24,285,765.00 804,705.10 -96.79%

应收款项融资 218,666.06 27,286.40 245,952.46 12.48%

递延所得税资产 13,584,860.39 -191,729.73 13,393,130.66 -1.41%

合同资产 32,990,030.85 -23,809,758.73 9,180,272.12 -72.17%

其他非流动资产  23,809,758.73 23,809,758.73

应付票据 50,494,641.53 -45,318,845.49 5,175,796.04 -89.75%

应付账款 271,783,102.01 45,318,845.49 317,101,947.50 16.67%

其他流动负债 28,398,086.03 -25,536,676.75 2,861,409.28 -89.92%

未分配利润 -504,034,920.09 1,086,468.42 -502,948,451.67 -0.22%

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 8,519,591.84 -8,329,591.84 190,000.00 -97.77%

应收款项融资 239,000.00 2,600,742.56 2,839,742.56 1088.18%

154

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

递延所得税资产 13,652,800.62 -65,759.94 13,587,040.68 -0.48%

合同资产 22,552,929.96 -18,171,185.98 4,381,743.98 -80.57%

其他非流动资产  18,171,185.98 18,171,185.98

应付票据 70,546,176.98 -40,546,176.98 30,000,000.00 -57.47%

应付账款 82,010,327.93 40,546,176.98 122,556,504.91 49.44%

其他流动负债 8,443,717.97 -6,167,248.85 2,276,469.12 -73.04%

盈余公积 28,270,620.64 26,994.75 28,297,615.39 0.10%

未分配利润 -233,479,233.65 345,644.88 -233,133,588.77 -0.15%

（2）合并利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

信用减值损失（损

失以“-”号填列）
-13,147,193.68 1,278,198.15 -11,868,995.53 -9.72%

所得税费用 879,178.23 191,729.73 1,070,907.96 21.81%

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

信用减值损失（损

失以“-”号填列）
 542,836.77  -839,798.58   -296,961.81  -154.71%

所得税费用  25,647,209.12   -125,969.79   25,521,239.33  -0.49%

（3）合并现金流量表项目

无影响。

2、母公司财务报表

（1） 资产负债表项目

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 4,940,445.81 -4,135,740.71 804,705.10 -83.71%

应收款项融资 218,666.06 27,286.40 245,952.46 12.48%

递延所得税资产 5,677,305.75 -32,650.59 5,644,655.16 -0.58%

合同资产 2,937,088.96 -1,952,263.09 984,825.87 -66.47%

其他非流动资产  1,952,263.09 1,952,263.09

应付票据 26,551,324.29 -25,318,845.49 1,232,478.80 -95.36%

应付账款 246,305,966.22 25,318,845.49 271,624,811.71 10.28%

其他流动负债 5,799,653.02 -4,326,124.87 1,473,528.15 -74.59%

未分配利润 -148,478,411.63 185,019.97 -148,293,391.66 -0.12%

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据  6,034,120.08   -6,034,120.08   -100.00%

应收款项融资   2,600,742.56   2,600,742.56  --

递延所得税资产  4,311,583.68   -47,637.79   4,263,945.89  -1.10%

合同资产 2,030,238.82 -1,311,908.99 718,329.83 -64.62%

其他非流动资产  1,311,908.99 1,311,908.99

155

应付票据  44,039,047.29   -14,039,047.29   30,000,000.00  -31.88%

应付账款  103,039,989.64   14,039,047.29   117,079,036.93  13.62%

其他流动负债  5,066,016.47   -3,750,962.79   1,315,053.68  -74.04%

盈余公积  28,270,620.64   26,994.75   28,297,615.39  0.10%

未分配利润  138,976,640.04   242,952.73   139,219,592.77  0.17%

（2）利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

信用减值损失（损

失以“-”号填列）
 -3,895,764.52   217,670.56  -3,678,093.96  -5.59%

所得税费用  -558,163.31   32,650.59   -525,512.72  -5.85%

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

信用减值损失（损

失以“-”号填列）
 6,385,502.96   99,914.71   6,485,417.67  1.56%

所得税费用  19,142,900.33   14,987.20   19,157,887.53  0.08%

（3）现金流量表项目

无影响。

(二) 执行《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号——财务报告的一般规定

（2023 年修订）》的主要影响

本公司在编制本财务报表时，按照中国证券监督管理委员会于 2023 年 12 月 22 日

发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15 号——财务报告的一般规定

（2023 年修订）》的要求披露有关财务信息，除金融工具、存货、长期资产减值、营

业收入、现金流量、股份支付、研发支出、政府补助等项目外，执行该规定没有对其

他项目的可比会计期间主要财务数据披露格式产生重大影响。

十七、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、 应收账款按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 152,488,562.94 349,593,212.99

1 至 2 年 52,138,496.73 60,104,816.01

2 至 3 年 3,381,476.24 17,592,298.08

3 年以上 26,029,620.94 17,028,921.04

小计 234,038,156.85 444,319,248.12

156

账龄 期末余额 上年年末余额

减：坏账准备 21,380,399.38 15,559,756.26